SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                    GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2023

     Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja encaminhado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito do Munícipio de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras Sr. Andrews Melo,

no sentido de que seja realizado com a máxima urgência a desobstrução de Esgotos na

Rua Jardim Copacabana (em frente ao número 25), bairro Cidade Jardim.

                                                     JUSTIFICATIVA

     Em atendimento aos moradores da respectiva rua, estivemos no local e verificamos a

situação de precariedade que ali se encontra essa rua, segundo os moradores esse

problema já persiste há alguns meses e que os mesmos estão insatisfeitos com a situação

que vem trazendo transtornos aos mesmos. Solicito esse serviço, para garantir o direito

desses moradores. Neste sentido, a prestação do serviço indicado nesta propositura,

requer a máxima brevidade necessária, pois resultará na melhoria da qualidade de vida da

população dessa localidade, garantindo a dignidade da pessoa humana, maior conforto, e

harmonia para os moradores.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo.

Sala das Sessões Caruaru, 15 de agosto de 2023.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2023-08-15T10:21:36-0300
	Vereador Cabo Cardoso